
17. Meddelelser (2012-111382)
Vesterbro Passage
Et forslag til renovering af Vesterbro Passage har været sendt til høring hos Vesterbro 
Lokaludvalg, men er ved en fejl ikke blevet sendt videre fra sekretariatet ud til 
Lokaludvalget. Forslaget indebærer en samlet plan for den del af Vesterbrogade, der strækker 
sig fra Helgolandsgade til H.C.Andersens Boulevard. Tankerne i det nye byrum, som 
Vesterbro Passage kommer til at udgøre er i hovedtræk:
Fodgængerne skal prioriteres på langs af gaden, der har et af byens største fodgængerflows, 
men også på tværs af gaden, hvor der kan skabes bedre sammenhæng mellem de to 
husfacader/fortove - og også med Axeltorv.
Cyklisterne skal prioriteres generelt for Vesterbro Passage er både en vigtig cykelforbindelse 
og en destination i sig selv. Cykelparkering skal indarbejdes i udformningen af byrummet.
Der skal etableres opholdsmuligheder, både i form af siddepladser og mødesteder, men også 
som plads til udeservering eller anden kommerciel aktivitet.
Der skal fortsat være plads til både bil- og bustrafik i begge retninger. Vesterbro Passage vil, 
også når Cityringen kommer til Rådhuspladsen, fortsat være et bindeled til 
Hovedbanegårdens kollektive trafikknudepunkt. To kørespor i hver retning vil være
tilstrækkeligt til at afvikle trafikken.
Træer og evt. anden begrønning skal indgå i scenarierne, det er vigtig kvalitet i fremtidens 
byrum og der er som en del af kommunens Klimaplan 2025 allerede taget initiativ til at gøre 
byen mere grøn, ligesom der igangsat et ambitiøst træplantningsprojekt

Cykeltur med Borgmester Ayfer Baykal. Vesterbro Lokaludvalg får besøg af Borgmester 
Ayfer Baykal til en cykeltur onsdag den 5. september 2012, kl. 17-19. Lokaludvalgets Teknik- 
og Miljøudvalg står for den nærmere planlægning af turen.

De næste møder i Vesterbro Lokaludvalgs fagudvalg afholdes på følgende tidspunkter:
Teknik- og Miljøudvalget, mandag den 27. august 2012 kl. 19
Social- og Sundhedsudvalget, mandag den 3. september 2012 kl. 16 – 18
Kultur- Fritids- og Børneudvalget, tirsdag den 4. september 2012 kl. 17 – 19
Alle møder 

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 29.08.2012

Teknik- og Miljøforvaltningen har spurgt Vesterbro Lokaludvalg  om lokaludvalget er interesseret i 
at afholde et fælles møde om Gasværksvej. Det vil Lokaludvalget gerne - efter resultatet af 
målingerne foreligger, slutningen af oktober.

Vesterbro Lokaludvalg er blevet inviteret til at deltage med 3 personer i Ungenetværksmøde, det 
bliver: Thomas Warburg og Thomas Egholm

Der afholdes reception for medlem af Lokaludvalget, Jens Johansen, i Mariakirken torsdag den 30. 



august 2012 kl. 14-16

Der er Vesterbro Lokalstival søndag den 2. september 2012

Der holdes afskedsreception for Johs. Bertelsen fra Settlementet den 5. oktober 2012

Bruno Anders Schwede orienterede om møde med Havnelauget.




